2021年3月12日 星期五

编辑/屠敏芝组版/谢海涛校对/刘晓凤07 新闻·国际

●赛纳（苏州）安防用品有限公司遗失FCR（出货确认书）

一份，单号：KFS-SHA-2100877，声明作废。

●苏州晟尔佳机电有限公司遗失公章一枚，编号：

3205837903730，现声明作废。

●太仓经济开发区绿惠蔬菜商店遗失营业执照正本和副

本 ，正 本 编 号 ：320585000201210120050，副 本 编 号 ：

320585000201210120056，声明作废。

●苏州正丰置业发展有限公司遗失买受人徐小敏商品房

买卖合同四份，合同编号：201902210100254(买受人留存、出

卖方留存、贷款银行本、产权办证)，声明作废。

我公司有以下房屋拟公开招租：

1）城厢镇府南街26-3、26-4，门面房面积160平方米：

2）浮桥镇新港中路33号，场地面积800平方米；

3）新毛新兴东路188号，门面房面积70平方米，办公房

面积153平方米：

4）沙溪利泰三小对面门面房2间，面积各18平方米：

5）新湖老邮电局址，门面房三间，2层，面积198平方米。

有承租意向请联系当地邮政支局负责人或电话联系李女

士，13706249799

太仓邮政分公司

2021年3月10日

施工公告
因拓腾（苏州）医疗科技有限公司地块接水需要，为

保证工程顺利进行及施工期间的道路交通安全与畅通，
根据《中华人民共和国道路交通安全法》等有关规定，决
定自2021年3月12日至2021年4月12日，对娄江北路
（广州东路-大连东路）采取半幅封闭措施，请过往车辆
经过该路段时按照交通标志指示信息绕道而行，并服从
现场执勤人员的指挥与疏导。

江苏省太仓市高新技术产业开发区规划建设和环境保护局
太仓市公安局交通警察大队

2021年2月25日

2020年5月6日，太仓市市场监督管理局执法人员依法对位于太仓市新港路999号内一
仓库进行现场检查，现场发现有“LOTTE INFINO PC”包装袋4600只、“昆仑 高密度聚乙烯
树脂DMDA-8008”包装袋1000只、“旭化成POM”塑料粒子110袋（25kg/袋）。2020年5
月22日，我局执法人员对位于太仓市新港公路2号的华东塑化城进行现场检查，执法人员分
别在5-6-20室边主干道发现40袋“道恩 聚丙烯PP熔喷料”（25kg/袋），在8-4-07室外南侧
发现有74袋“道恩 聚丙烯PP熔喷料”（25kg/袋），在2-4号仓库南侧发现80袋“道恩 聚丙烯
PP熔喷料”（25kg/袋）。

上述商品经商标权利人鉴定为侵犯商标专用权商品，案发后，经多方取证，尚未找到当事
人。请上述物品的权利人或权利相关人在本公告发布之日起60日内到本局认领并接受调查、
主张权利、提供相关材料。联系人：丁长成、朱晓峰，联系电话：0512-53705790（周一至周五
9:00~17:00），联系地址：太仓市北环路12号513办公室，邮编：215400。

现根据《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》第三十九条第三款规定予以公告。本公
告认领期限届满后，若无人认领，本局将依法将涉案物品上缴或者依法拍卖后将所得款项上
缴国库。

特此公告
太仓市市场监督管理局

2021年3月9日

太仓市市场监督管理局

关于无主财物的认领公告
2020年3月9日，太仓市市场监督管理局执法人员根据举报，在太仓市沙溪镇利泰苏家

村100-3号现场查扣标有“BELLE”标志鞋子10双。2020年6月11日，太仓市市场监督管
理局联合太仓市沙溪镇公安部门执法人员对太仓市沙溪镇泰东村11组的民房进行现场检
查，现场发现标有“BELLE”标志鞋子754双、“STACCATO”标志鞋子449双、“TEEN-
MIX”标志鞋子151双、“TATA”标志鞋子35双。2020年6月11日，太仓市市场监督管理
局联合太仓市沙溪镇公安部门执法人员对太仓市沙溪镇新民村洪泾村9组26号的民房进
行现场检查，现场发现标有“BELLE”标志鞋子507双、“TEENMIX”标志鞋子100双、

“TATA”标志鞋子85双。
上述商品经商标权利人鉴定为侵犯商标专用权商品。案发后，经多方取证，尚未找到

当事人。请上述物品的权利人或权利相关人在本公告发布之日起60日内到本局认领并接
受调查、主张权利、提供相关材料。联系人：毛冀明、倪喜锋，联系电话：0512-53228145（周
一至周五9:00~17:00），联系地址：太仓市沙溪镇行政中心427办公室，邮编：215412。

现根据《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》第三十九条第三款规定予以公告。本
公告认领期限届满后，若无人认领，本局将依法将涉案物品上缴或者依法拍卖后将所得款
项上缴国库。

特此公告
太仓市市场监督管理局

2021年3月8日

太仓市市场监督管理局

关于无主财物的认领公告
遗失声明

招租公告
广告

新华社联合国3月10日电 联合国秘书长古特雷
斯10日表示，国际社会必须继续向叙利亚提供更多
必要的人道主义援助。

古特雷斯当天在纽约联合国总部举行的关于叙
利亚危机爆发10周年的记者会上说，自危机爆发以
来，数十万叙利亚人死亡，成百万上千万的人流离失
所，许多人被非法拘留，经常遭受酷刑，有些人失踪，
还有的人生活在不确定和贫困环境之中。“叙利亚的
局势仍然是一场活生生的噩梦。10年来，世界目睹
叙利亚陷入一个毁灭和流血的漩涡之中。”

古特雷斯指出，今年大约有60%的叙利亚人面
临饥饿威胁，需要更多人道主义援助，他呼吁在物资
运输方面为叙利亚提供更大力度的支持。

古特雷斯说：“一场危机持续了10年，显然表明
现有的国际安全治理体系并未奏效，值得我们所有
人反思。”他重申，联合国将继续根据有关叙利亚政
治进程的安理会第2254号决议，寻求通过谈判达成
叙利亚问题政治解决方案。

新华社仰光3月11日电 缅甸反
恐中央委员会11日宣布，撤销对若开
军的恐怖组织认定。

根据该委员会签发的一项命
令，因若开军目前不再实施恐怖主
义行为，依据反恐法有关条款，经国
家管理委员会批准，不再认定其为
恐怖组织。

成立于2009年的若开军是缅甸
一个民族地方武装组织。自2015年
起，若开军与缅国防军时有冲突。
2019年以来，若开军已多次制造绑架
事件。缅甸内政部及反恐中央委员会
去年3月分别将其定为非法组织和恐
怖组织。

美国国务卿布林肯10日在出席
众议院外交委员会听证时表示，美国
不会为了与伊朗会晤而做出任何让
步。前一天，美国国务院以“侵犯人
权”为由宣布对两名伊朗伊斯兰革命
卫队审讯人员实施入境限制。这是
拜登政府就任后首次对伊朗官员实
施制裁。

当前，美国和伊朗围绕重返伊朗
核问题全面协议的角力陷入僵局。伊
朗多次表示，美国必须先解除所有制
裁；而华盛顿强调，德黑兰必须先恢
复履行全面协议。分析人士指出，双
方无法就谁应该首先采取行动达成一
致，而拜登政府最新制裁增加了伊朗
对美国的怀疑，加大了恢复谈判的难
度。

美国又制裁

美方一些官员日前对媒体表示，
拜登政府准备在美伊恢复谈判后再考
虑解除部分制裁，并称这是双方对等
措施的一部分。

根据2015年达成的伊核协议，伊
朗承诺限制其核计划，国际社会解除
对伊制裁。然而，美国政府2018年单
方面退出该协议，随后重启并新增一
系列对伊制裁措施。伊朗2019年5月
以来逐步中止履行伊核协议部分条

款，但承诺所采取措施“可逆”。
拜登政府上台之初释放了一些

积极信号，包括表示愿意与包括伊朗
在内的伊核协议参与方举行会晤，放
松了两项特朗普政府时期实施的对
伊强硬措施等。但美国2月 25日对
位于叙利亚东部伊朗支持的民兵组
织目标发动空袭，拜登此后还公开警
告伊朗“小心点”，招致伊朗方面强烈
谴责。

北京大学中东研究中心主任吴冰
冰认为，目前来看，拜登政府主要精力
放在解决美国国内问题和恢复与亚
洲、欧洲盟友的关系上，只要伊朗不对
美国构成很大的挑战，则在伊朗问题
上采取“拖”的态度。美方认为，一旦
在国内和盟友问题上取得一定进展，
美国将处于更有利的位置来处理伊朗
问题。

伊朗不妥协

针对美方最新制裁，伊朗新闻电
视台9日说，一直以来，美国滥用人权
议题干涉伊朗内政。伊朗外长扎里夫
同日在社交媒体上敦促美国及有关欧
洲国家兑现其在伊核协议中的承诺。

伊朗外交部发言人哈提卜扎德
此前强调，伊朗将以“行动回应行
动”，一旦制裁解除，伊朗将会重新完

整遵守伊核协议。但如果面对的是
“敌意举动”，伊朗也会做出相应回
应。

在美国单方面退出伊核协议的情
况下，伊朗议会2020年12月通过《反
制裁战略法》，要求政府在一定期限内
未发现对伊制裁解除的情况下，进一
步突破伊核协议的限制。基于该法，
伊朗1月4日宣布已开始在福尔多核
设施实施把浓缩铀丰度提高至20%的
相关措施，2月2日还宣布新近在纳坦
兹核设施成功安装了数百台IR-2m型
离心机，以提升铀浓缩能力。伊朗官
员多次表示，如果制裁不解除，伊朗会
继续执行该法。

吴冰冰说，美国对伊制裁名目繁
多，涉及诸多领域，而伊核协议相关的
制裁只是其中一部分。目前，美国在
解除涉核制裁上尚未有实质性动作，
在解除非涉核制裁方面则更加困难。
最新制裁加重了伊朗对美国政府的怀
疑。

谈判阻碍大

分析人士认为，美伊双方处于“谁
先迈出第一步”的僵局之中，且各自都
面临国内政治和舆论压力，未来双方
能否各自退让、谈判能否开启，面临不
小阻碍。

对拜登政府来说，重回伊核协议
不仅面临来自共和党人的反对，民主
党内也有诸多不同意见。9日，民主、
共和两党各70名国会议员联名致信布
林肯，要求拜登政府与伊朗达成一项

“全面协议”，其中不仅包括核问题，还
兼顾导弹项目等内容，以“解决伊朗对
地区构成的全面威胁”。参议院外交
关系委员会主席、民主党籍参议员梅
嫩德斯是其中一员。美国媒体此前报
道说，因为顾忌梅嫩德斯在参议院的
影响力，拜登政府目前对伊朗采取相
对强硬的政策路线。

对伊朗来说，国内强硬势力并不
支持全面恢复履行伊核协议。吴冰
冰指出，在伊朗看来，过去几年的事
实证明，美国政府的政策是可以剧烈
摇摆和变化的。如果伊朗接受美国
的条件，可能会获得短期利益，但一
旦美国政策再次发生变动，伊朗则将
处于更加不利的位置，从长期来看会
更加被动。因此，伊朗可能继续在核
活动上采取松绑措施，以寻求新的平
衡点。

此外，有分析人士说，中东地区紧
张局势也在影响美伊外交接触的氛
围，尤其是近些年地区内与二者相关
联的一些袭击和报复，会使外交接触
气氛更为复杂化。

(新华社北京3月11日电)

新华社布拉格3月10日电 据捷
克媒体报道，捷克一家地方法院10日
宣布捷克航空公司破产，正式启动破
产程序。

受新冠疫情影响，捷克航空公司
目前债务约为18亿捷克克朗（1美元
约合22捷克克朗）。根据法院判决，
所有债权人将有两个月的期限登记破
产债权，今年6月，法院将评估所有登
记的公司债务，随后将召开债权人会
议，以决定公司未来走向。目前，其航
线网络仍在正常运营。

去年8月以来，捷克航空公司一直
处于保护性债务暂停偿付状态。今年
2月底，捷克航空公司向破产法院提交
重组申请，试图挽救公司。

去年以来，新冠疫情导致全球航
空出行需求大减，捷克航空公司不得
不取消大量航班。因为亏损严重，公
司已解雇数百名员工。

捷克航空公司是捷克最主要的航
空公司之一，其历史可以追溯到1923
年，是全球最古老的航空公司之一。

3月10日，在加拿大多伦多一家医院的停车场，工人建造移动医院。
多伦多日前开始建造首家移动医院，以应对新冠疫情造成的医院床位紧张。加拿大政府曾于1月承诺在安大略省

大多伦多地区建造两家移动医院，预计可提供医疗床位约200张。
新华社发

新华社莫斯科3月11日电 拦
截敌方弹道导弹的主要武器是陆
基、海基反导系统的地空导弹。为
了更有效截击，俄军日前演练了用
米格-31BM战机发射导弹，拦截模
拟弹道导弹的超音速飞行器。

俄罗斯联邦新闻社网站近日援
引俄军方消息人士的话报道说，“用
战机截击模拟弹道导弹的靶机”
2020年被纳入实验性训练课目。根
据初步训练结果，俄军方决定在所
有米格-31战机分队中演练这一战
术。日前，数架米格-31BM战机在

俄西南部阿斯特拉罕州演练了截击
模拟弹道导弹的超音速目标。

据俄专家介绍，米格-31战机具
有高空、高速、远程飞行等特点，其
机载武器适合截击弹道导弹。截至
今年年初，已有超过100架米格-31
战机被升级为米格-31BM战机，这
项升级工作将于2022年年底全部
结束。该升级版机型预计将至少服
役到本世纪30年代中期。

报道说，与米格-31 相比，米
格-31BM战机的作战能力提升1.6
倍。其机载“掩体-M”雷达能使战

机发现相距320公里的敌方空中目
标，并在接近该距离条件下用远程
导弹截击敌方目标。该机型能同时
追踪 10个空中目标并攻击其中 6
个，此外还能与地面指挥机关及其
他军机密切协作。

俄空天军中将戈尔边科介绍
说，米格-31BM战机将与地面防空
装备协同构筑防御体系，有效消除
靠近俄西部边境的西方导弹威胁。
另据俄媒体报道，隶属于俄北方舰
队的米格-31BM战机将开始执勤，
以保卫北极航道沿线的俄方区域。

新华社堪培拉3月11日电 澳大利亚政府11日
宣布，为应对新冠疫情影响，将实施一项总额12亿澳
元（1澳元约合0.77美元）的一揽子支持计划，以带动
航空和旅游业复苏。

澳总理莫里森当天在一份声明中说，新支持计
划包括以政府补贴形式帮助一些澳航空公司推出80
万张半价机票。这些机票的目的地限定为澳受疫情
影响严重的13个旅游区域，以鼓励国人到这些地方
旅游和消费。

声明说，政府还将对澳国际航空业务提供支持，
以确保维持国际客运相关的8000多个关键工作岗
位，为将来恢复国际航线做准备。

此外，澳政府将延长和调整此前推出的中小企
业贷款担保计划，其中一项新内容是增加政府担保
比例，以鼓励更多银行支持中小企业。

据悉，澳政府出台新支持计划，是因为此前推出
的旨在稳定就业的工资补贴计划将在本月底结束。

澳国库部长弗赖登伯格当天在一份声明中说，
澳经济正从疫情冲击中恢复，但仍有不少行业和企
业举步维艰，新支持计划将提供“适度、及时、可扩
展和有针对性”的援助，希望能帮助一些小企业渡过
难关。

澳政府宣布新举措
提振航空和旅游业

新华社布鲁塞尔3月10日电 欧洲议会10日晚
投票通过了支持设立“碳边界调整机制”的决议，这
意味着从2023年起将对欧盟进口的部分商品征收碳
关税。

“碳边界调整机制”由欧盟委员会提出，于去年3
月4日至4月1日期间进行公众咨询。该机制的主要
目标是通过避免“碳泄漏”来应对气候变化，以期实
现“欧洲绿色协议”的基准目标和更具雄心的欧盟
2030年减排目标。

连日来，欧洲议会全会围绕“碳边界调整机制”
及相关修订案举行辩论。一些议员表示，如果欧盟
以外一些国家应对气候变化的目标较低，则需对从
这些国家进口的部分商品征收碳关税。

欧洲议会议员们强调说，“碳边界调整机制”应
与世界贸易组织的贸易规则兼容，而不应被用作保
护主义的工具。按照计划，征收碳关税所产生的收
益，应在欧盟预算框架下用以帮助实现“欧洲绿色协
议”的目标。

负责经济事务的欧盟委员会委员真蒂洛尼在议
会辩论中说，欧盟委员会将于今年夏季提交一份关
于气候和能源法案的修订案，“碳边界调整机制”将
成为“核心要素”。他说，该机制的根本目标是确保
欧盟气候政策的完整性和有效性，避免“碳泄漏”。

2019年 12月，欧盟委员会公布“欧洲绿色协
议”，提出到2050年率先实现“碳中和”，即二氧化碳
净排放量降为零。

联合国秘书长呼吁
继续向叙利亚提供人道援助

缅甸宣布撤销
对若开军

恐怖组织认定

欧洲议会投票赞成设立
“碳边界调整机制”

美对伊朗新制裁
加大谈判重启难度

捷克航空公司
宣告破产

多伦多开建移动医院应对新冠疫情

俄演练用米格战机
截击模拟“弹道导弹”